01 (um) terreno particular, de formato irregular, situado na localidade denominada Mata-
Quiri, em Zona Urbana do Distrito Sede, desta Comarca e Município de Cascavel — Ceará, com 
frente para o lado ímpar da Pista Asfaltada, da Rodovia Estadual CE-040, s/n, distando 
107,00m (cento e sete metros) para a esquina de 01 (uma) Estrada Carroçável Existente, no 
sentido nascente — poente, terreno este com as seguintes medidas, confrontações e confinantes: 
1.1.1. ao NORTE (frente): medindo 265,47m (duzentos e sessenta e cinco metros e quarenta e 
sete centímetros), em uma linha, formada por um segmento, no sentido poente — nascente, 
partindo do vértice inicial V-1, georreferenciado no Sistema Geodésico Brasileiro, DATUM - 

SIRGAS2000, MC-39°W, de coordenadas N 9.545.069,868m e E 580.720,344m; de ângulo 
interno de 55°58'05", deste segue confrontando com a Pista Asfaltada Rodovia CE-040, com 
azimute de 129°39'40" até o vértice V-2, de coordenadas N 9.544.900,434m e E 580.924,709m; 
1.1.2. ao NASCENTE /LESTE (lado direito): medindo 175,71m (cento e setenta e cinco metros 
e setenta e um centímetros), em uma linha, formada por um segmento, no sentido norte — sul, 
partindo do vértice V-2, de coordenadas N 9.544.900,434m e E 580.924,709m; de ângulo 
interno de 124°01'55", deste segue confrontando com o imóvel pertencente ao Sr.

[...]

de ângulo interno de 
90°00'00", deste segue confrontando com o imóvel pertencente ao Sr. Manoel Arthur da Frota, 
com azimute de 275°37'46" até o vértice final V-4, de coordenadas N 9.544.747,149m e E 
580.688,534m; 1.1.4. ao POENTE / OESTE (lado esquerdo): medindo 324,28m (trezentos e 
vinte e quatro metros e vinte e oito centímetros), em uma linha, formada por um segmento, no 
sentido sul — norte, partindo do vértice final V-4, de coordenadas N 9.544.747,149m e E 
580.688,534m; de ângulo interno de 90°00'00", deste segue confrontando com o imóvel 
pertencente ao Sr. Augusto Dantas de Souza, com azimute 5°37'46" até o vértice V-1, ponto 
inicial da descrição deste perímetro; 1.1.5. perfazendo, assim, a área total de 55.000,00m2
(cinquenta e cinco mil metros quadrados) e o perímetro de 985,46m (novecentos e oitenta e 
cinco metros e quarenta e seis centímetros). 

Fica o oficial de justiça autorizado a valer-se de força policial e 
de arrombamento, caso necessário, adotando-se as cautelas pertinentes. 

CUMPRA-SE, observada as formalidades legais. 

OBSERVAÇÃO 1: Quando da resposta a este expediente, deve ser selecionada a intimação a